
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DODATEK Č. 1 
K JEDNACÍMU ŘÁDU RADY 
PRO VNITŘNÍ HODNOCENÍ 

VUT 
 

 

 

 

 

  



 

Záhlaví 

Schválení AS: 24. 9. 2019 
Platnost:  dnem registrace na MŠMT 
Účinnost: dnem registrace na MŠMT 
Odpovědnost:  Odbor strategie Rektorátu 
Závaznost: všechny součásti VUT 
Počet stran: 1 
Počet příloh: 0 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Registrace 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy registrovalo tento vnitřní předpis podle § 36 odst. 2 
zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých 
školách), ve znění pozdějších předpisů: 

 

dne 4. prosince 2019 pod čj.MSMT-39072/2019-1 

 

 

_________________________________ 
Mgr. Karolína Gondková 

ředitelka odboru vysokých škol 

 

  



1 

Článek 1 
Předmět úpravy 

V Jednacím řádu Rady pro vnitřní hodnocení VUT se nahrazuje čl. 15 novým zněním takto: 

Článek 15 
Hlasování per rollam 

1. Předseda RVH VUT může vyhlásit hlasování mimo zasedání (dále jako „hlasování per rollam“), 
jde-li o neodkladnou záležitost nebo o návrh, k jehož projednání není možné nebo účelné 
svolat zasedání RVH VUT.  

2. Hlasovat per rollam nelze vyhlásit u návrhů, o nichž RVH VUT přijímá usnesení tajným 
hlasováním. 

3. Veškeré kroky při hlasování per rollam probíhají formou elektronické komunikace 
(např. emailem). Za tímto účelem sdělí členové RVH VUT předsedovi RVH VUT na začátku 
svého mandátu emailovou adresu pro komunikaci. Členové RVH VUT odpovídají za jeho 
aktuálnost po celou dobu výkonu jejich funkce ve RVH VUT. 

4 Předseda RVH VUT rozešle členům RVH VUT podklady k návrhu, o kterém má být hlasováno, 
a vyzve členy RVH VUT, aby v určené lhůtě, která nesmí být kratší než 72 hodin od okamžiku 
odeslání výzvy, o návrhu hlasovali, nebo se k němu vyjádřili. 

5. Členové RVH VUT pak vyjadřují svůj souhlas, nebo nesouhlas, případně připojí své vyjádření. 
Platí, že se zdržel hlasování ten člen, který se ve stanové lhůtě nevyjádřil. 

6. Usnesení je přijato, jestliže s ním vyslovila souhlas nadpoloviční většina všech členů RVH VUT. 

7. Zápis o hlasování per rollam je součástí zápisu z nejbližšího dalšího zasedání RVH VUT. 

 

Článek 2 
Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ustanovení Jednacího řádu Rady pro vnitřní hodnocení VUT zůstávají v původním znění 
beze změny. 

2. Tento Dodatek č. 1 k Jednacímu řádu Rady pro vnitřní hodnocení VUT byl schválen podle § 9 
odst. 1 písm. b) bodu 3 zákona o vysokých školách Akademickým senátem Vysokého učení 
technického v Brně dne 24. 9. 2019. 

3. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti a účinnosti dnem registrace podle § 36 odst. 4 zákona 
Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy. 

 

 

 

Doc. Dr. Ing. Petr Hanáček 
předseda AS VUT 

 

 

Prof. RNDr. Ing. Petr Štěpánek, CSc., dr. h. c. 
rektor VUT 


